[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19/03/2025  №  154-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в базовые нормативы затрат

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отраслевые

коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат

на 2025 г. и плановый период 2026-2027 гг.
На основании статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Лыткарино и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением главы города Лыткарино Московской области от 28.10.2015 № 627-п, постановляю:

1. Внести  изменения в    базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)   и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2025 г. и плановый период 2026-2027 гг., утверждённые постановлением главы городского округа Лыткарино от 10.12.2024 № 801-п  (прилагаются).
2. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (О.Н. Демидова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Лыткаринские вести» и размещение  на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы     городского  округа  Лыткарино  Н.А. Александрову.
К.А. Кравцов
Приложение

к постановлению главы городского округа Лыткарино

                                                                                                     от 19.03.2025   №  154-п
Изменения в нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2025 г. и плановый период 2026-2027 гг.

	 Подраздел Работы  раздела 4. Несоциальная сфера изложить в следующей редакции:

	РАЗДЕЛ 4. НЕСОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

	РАБОТЫ

	3.
	Организация ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений в их составе
	2025
	662445,61
	5555,18
	50123,01
	1
	2213868,01

	4.

	2026
	662445,61
	6038,48
	51325,96
	1
	2267114,91

	5.

	2027
	662445,61
	6346,44
	53122,37

	1
	2327673,97

	6.
	Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц муниципальных органов и муниципальных учреждений
	2025
	657,89
	33,86
	2,02
	1
	1334,91

	7.

	2026
	657,89
	36,81
	2,07
	1
	1350,08

	8.

	2027
	657,89
	38,69
	2,14
	1
	1365,41

	9.
	Содержание общественных пространств Московской области (кроме ПКиО)
	2025
	306,14
	0,00
	0,00
	1
	654,97

	10.

	2026
	306,14
	0,00
	0,00
	1
	665,61

	11.

	2027
	306,14
	0,00
	0,00
	1
	678,82

	12.
	Содержание парков культуры и отдыха Московской области («Волкуша»)
	2025
	22,20
	0,00
	0,00
	1
	62,90

	13.

	2026
	22,20
	0,00
	0,00
	1
	64,20

	14.

	2027
	22,20
	0,00
	0,00
	1
	65,76

	15.
	Содержание парков культуры и отдыха Московской области (парк «ДК «Мир»)
	2025
	138,61
	8,37
	0,00
	1
	532,79

	16.

	2026
	153,50
	9,27
	0,00
	1
	573,40

	17.

	2027
	166,70
	9,74
	0,00
	1
	604,69

	18.
	Содержание дворовых территорий Московской области
	2025
	72,54
	1,01
	0,00
	1
	175,59

	19.

	2026
	72,54
	1,10
	0,00
	1
	178,17

	20.

	2027
	72,54
	1,15
	0,00
	1
	181,56

	21.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	2025
	2309580,00
	0
	0
	1
	2309580,00

	22.

	2026
	2309580,00
	0
	0
	1
	2309580,00

	23.

	2027
	2309580,00
	0
	0
	1
	2309580,00